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استقرار ایستگاه جمع آوری کمک به سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه ناحیه 
کمک  جمع آوری  ایستگاه  استقرار  از  همدان 
به ســیل زدگان سیستان و بلوچستان توسط 

سپاه خبر داد.
علی بقایی روز گذشــته با اشــاره به اســتقرار 
ایســتگاه جمع آوری کمک به سیل زدگان سیستان 
و بلوچستان توسط سپاه اظهار کرد:  این ایستگاه در 
میدان فردوسی از ساعت هشت صبح تا ساعت 20 

آماده دریافت کمک های مردمی است.
وی با بیان اینکه این ایستگاه از دیروز فعال شده 
و تا زمانی که منطقه سیل زده سیستان و بلوچستان 
نیاز به کمک داشته باشد فعال خواهد بود از مردم 
خواســت در ارتباط با کمک های نقدی و غیرنقدی 

مساعدت لازم را داشته باشند.
فرمانده سپاه ناحیه همدان نیازمندی های فعلی 
را پتو، آب معدنی، کنســرو و چــادر عنوان کرد و 
گفت: ابعاد خســارت ســیل در منطقه سیستان و 
بلوچستان بسیار بالاست که باید با همیاری یکدیگر 
به هموطنانمان در این منطقه محروم کمک کنیم.

وی با اشــاره به اینکه ســپاه با تمــام توان در 

راســتای کمک به مردم این منطقــه وارد فعالیت 
شده است افزود: مردم ولایی استان همدان نیز که 
بارها دغدغه مندی خود را در کمک به سیل زدگان 
و زلزله زدگان نشــان داده اند این بار نیز دوشادوش 
سبزپوشــان ســپاه باری از دوش مردم این منطقه 

محروم بردارند.

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
یافته های  به اســتناد  تپه ای که  تپه هگمتانه؛ 
باستان شناســی، قدمت آن بــه دوران ماد ها 
با داشــته هایی همچون شــهر  بازمی گردد و 
زیرزمینی، کلیسا و موزه باستان شناسی، شکوه 
و قدمت بیش از سه هزار ساله مدنیت همدان را 
همواره به رخ بازدیدکنندگان داخلی و خارجی 

می کشد.
این تپه باســتانی با داشــتن 40 هکتار وسعت در 
شمال شــرقی همدان حد فاصل خیابان های اکباتان، 
شهدا و بلوار هگمتانه واقع شــده و موزه این محوطه 
تاریخی درشــرق آن و با زیر بنای 600 مترمربع قرار 

دارد.
همانطور که عنوان شــده طبق یافته های باستان 
شناســی؛ هگمتانه دربرگیرنده آثار تاریخی دوره های 
ماد، هخامنشــی و اشــکانی و معماری،طرح و نقشه 
منظم این شــهر باســتانی حاکی از وجود یک شبکه 
منظم و پیشــرفته آب رسانی اســت که در نوع خود 

اثری بی نظیر است.
با این وجــود علیرغم داشــته های بی بدیل ثبت 
جهانی تپه هگمتانه همچنان به ســرانجام نرســیده 
حال آنکه این اثر به علت بافت تاریخی منحصربه فرد 
خود همواره به عنوان کاندیدای ثبت جهانی اســت و 
سال ها است که پیگیری ثبت جهانی این اثر تاریخی 

در جلسات مختلف بیان می شود.
اگرســابقه تلاش ها بــرای به ثمر رســاندن ثبت 
جهانی هگمتانه را ورق بزنیم شــاهد خواهیم بود که 
عملیات آزادســازی این اثر مهم باستانی از خانه های 
مسکونی و تجاری که در حریم آن واقع شده از حدود 
سال 1347 آغاز و تا سال 1353 حدود 15 هکتار آن 
به عنوان فاز اول خریداری و تملک و جســتجو های 
دیرینه شناســی از سال 1362 توســط کارشناسان 
مجرب ســازمان میراث فرهنگی شروع شد البته تپه 
هگمتانه در طول ســالیان اخیر بار هــا مورد حفاری 
باســتان شناســان داخلی و خارجی قرار گرفته و در 
طول حفاری های انجام شده آثار پرارزش و بی نظیری 
همچون لوح زرین، کوزه شکســته، بشقاب نقره ای و 
پایه ســتون ســنگی یافت شــده که اغلب متعلق به 
دوران هخامنشــیان و نیاکان آن ها است اما اتفاقاتی 
که در ســال های 95 و 96 رقم خــورد راه را بر ثبت 
جهانی هگمتانه بست به نحوی که مردادماه سال 95 
یک پارک سوار در ضلع شرقی هگمتانه بوجود آمد و 
به بهانه آنچه نظم دهی در شــهر عنوان شد نخستین 
ســد در را ثبت جهانی هگمتانه ایجاد و مسیر جهانی 

شدن آنرا مسدود کرد.
در آن بازه زمانی طبق اظهار نظر مدیرکل میراث 

فرهنگی استان همدان، شــهرداری بدون هماهنگی 
نسبت به ساخت وســاز و پارک سوار در این منطقه 
اقدام و همین امر ثبت جهانی هگمتانه را تحت تأثیر 

قرار داده است.
بعد از گذشت یک سال ازاین بی تدبیری آبان ماه 
ســال 1396 بار دیگر آزادســازی حریم تپه باستانی 
هگمتانه به دغدغه میراث فرهنگی و کارشناسان این 
حوزه تبدیل شد، اما در طرح ریزی تبدیل شش رینگ 
تاریخی همدان با مرکزیت میدان امام )ره( به پیاده راه 
و ادامــه آن تا نزدیکی محوطــه تاریخی هگمتانه، به 
علت مســتقر بودن آهن فروشان در خیابان اکباتان، 
مشــکلاتی برای این افراد به وجود آمد و دسترســی 
به بازار آهنگران برای کسبه محدود شد و کسبه این 
بازار به علت نداشتن مسیر ماشین رو به استانداری و 
فرمانداری معترض شدند استانداری با آن ها همراهی 
و یک مســیر از داخل ســایت تاریخی هگمتانه برای 

عبور آن ها باز کرد.
مسیر انتخاب شــده بخشی از عرصه 40 هکتاری 
هگمتانــه وجالب تر اینکه در این بخــش از محوطه 
تاریخی هگمتانه هنوز مطالعات دیرینه شناسی انجام 
نشده است. بعد از این اتفاق و عبور ماشین هایی با بار 
سنگین از روی بخشی از تپه هگمتانه که هنوز کاوش 
نشــده بود بار ها مبحث رسانه ای شد، اما مسئولان و 
دســت اندرکاران میراث فرهنگی و شهرداری همدان 
به تصمیم خود ادامه دادند تا در نهایت حرفشــان به 
کرسی نشســت و از همان تاریخ تا امروز محوطه تپه 
هگمتانه علاوه بر اینکه آســفالت شــد به مسیر عبور 

خودرو ها هم تبدیل شده است.
ســال گذشــته نیز با برگزاری جلسات مختلف از 
جانــب نمایندگان مردم همدان در مجلس شــورای 
اسلامی و استاندار همدان و سایر مسئولان دخیل در 
امر ثبت جهانی هگمتانه سپری و هر بار بر پیگیری ها 
و قرار گرفتن در آســتانه نتیجه گیری اقدامات تاکید 
شد و این روال امســال هم ادامه داشت تا جایی که 
فروردین ماه امسال اســتاندار همدان در جلسه ای از 
تشکیل ســتاد پیگیری ثبت جهانی »تپه هگمتانه« 
در همدان خبــرداد و اخیرا نیــز محمودرضا عراقی 
معاون عمرانی اســتاندار همدان به عنوان رئیس این 
ستاد استانی با بیان این نکته که ثبت جهانی محوطه 
هگمتانه از اولویتهای اقدامات گردشــگری در استان 
اســت گفت: شــهرداری همدان در اسرع وقت طرح 
اجرایی بازگشایی معبر18متری مصوب طرح تفصیلی 
و ســایر طرحهای جایگزین را ضمــن درنظر گرفتن 
ملاحظات ترافیکی منطقه ارائــه و مدل مالی تامین 

منابع نیز اعلام کند.
وی همچنیــن افــزود: مطالعــات و حفاری های 

لازم جهت بررســی و بازنگری عرصــه هگمتانه هر 
چه سریعتر توســط اداره کل میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری استان انجام شود براین اساس با 
توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا با علی مالمیر 
مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دســتی و گردشگری 
استان درخصوص فرایند طی شده برای ثبت جهانی 
این اثر و موانع پیشروی آن گفتگویی را ترتیب دهیم 

که در ادامه می خوانید:
و  فرهنگی،صنایــع دســتی  میــراث  مدیــرکل 
گردشــگری اســتان همدان با بیان اینکه برای ثبت 
جهانی یک اثر یکسری از کارها و ویژگی ها می بایست 
پیش از ثبت موجود باشد گفت: بخشی ها از کارها نیز 
پس از توافق با یونســکو بعد از ثبت درقالب یک پلن 

مشخص دنبال می شود.
علی مالمیر خاطر نشــان کرد: آنچه که در مسیر 
ثبت جهانی هگمتانه از اهمیت بالایی برخورداراست 
اجماعی است که در استان برای تحقق این مهم شکل 

گرفته است.
وی با تاکید براینکه ایــن اجماع فرصت بی نظیر 

است خاطر نشــان کرد: خوشــبختانه از آنجایی که 
وزیر معین اســتان همدان در حوزه اقتصاد مقاومتی 
وزیرمیراث فرهنگی و گردشــگری است همراهی وی 
را نیز برای تحقق این هدف جلب شــده نســبت به 

طوریکه در راستا دستور مساعدت صادر کرده اند.
اســاس دراســتان شــاهد  براین  مالمیرافــزود: 
شــکلگیری ســتادی هســتیم که به صورت مرتب 
موضوع ساماندهی تپه هگمتانه را جهت ثبت جهانی 

را پیگیریمی کند.
وی با بیــان اینکه از جمله مباحثــی که درحال 
حاضر در دســتورکار این ســتاد جهت پیگیری قرار 
گرفته موضوع راه های دسترســی اســت گفت: این 
مســئله موضوع بیان بینــی بین هگمتانــه، بازار و 
پیاده راه اکباتان و طرحی تفضیلی است که می بایست 
به گونه پیش برود کــه بتوانیم زمینه را چه پیش از 
ثبــت و پس ازآن به گونه ای حل کنیم که در آن هم 
مشکلات بازاریان،شــرایط پیاده راه و الزامات پیاده راه 

مورد توجه قرار گیرد.
و  فرهنگی،صنایــع دســتی  میــراث  مدیــرکل 

گردشــگری اســتان همدان با اشــاره به اینکه بحث 
ساماندهی تملک حریم هگمتانه نیز از دیگر مباحثی 
اســت که دراین ســتاد مورد بحث قرار گرفته است 
اذعان کرد: البتــه الزامی وجود ندارد که کلیه تملک 
می بایســت پیش از ثبت اتفــاق بیفتد بلکه این مهم 
میتوانــد با تعیین زمان مشــخص حتی پس از ثبت 

جهانی نیز انجام پذیرد.
مالمیر ادامه داد: یکی دیگر نکات مهم آماده کردن 
پرونده اجرایی و شــکلگیری این پرونده برای ارائه به 

یونسکو است.
وی با بیان اینکه خوشبختانه دراین بحث همراهی 
وزارتخانه وجوددارد و حتــی پیش ازاین نیز برانجام 
برخی از اقدامات اصرار داشــت خاطر نشــان کرد:در 
جلســه اخیری نیز که بــا حوزه معــاون میراث در 
وزارتخانه داشــتم برای مدیریت بهتر زمان ازآنجایی 
تهیه پرونده زمان بر بوده و درعین حال ســالانه تنها 
یک ســهمیه به کشــور تعلق میگیرد پس قرار شد 
اســتان و وزارتخانه دراین موضــوع به صورت موازی 
حرکــت کنند بدین معنا که ما دراســتان موضوعات 
مرتبط با ســاماندهی و رفع موانع و مشــکلات را در 
دســتور کار قرار دهیم و درعین حــال وزارتخانه نیز 
موضوع مطالعه، تشکیل و تکمیل پرونده را با همراهی 

اداره کل استانی جهت ارائه به یونسکو را ارائه کند.
مالمیر درپاسخ به این ســوال که برای رفع موانع 
در استان با دستگاه های متولی رایزنی آغاز شده است 
گفت: همانطور که عنوان شد درستادی که به ریاست 
معاون عمرانی اســتانداروبا ابلاغ رسمی استاندار در 
همدان برای موضوع شــکل گرفته دبیرخانه اداره کل 

میراث فرهنگی استان است.
وی افــزود: اعضای حاضر در این ســتاد فرماندار 
شهرستان همدان،شهردار، شورای شهر،نماینده اداره 
کل راه و شهرسازی، نماینده اداره کل صنعت و معدن 
و نماینــده اصناف حضور دارنــد و به صورت مجزا به 

رفع موانع رسیدگی میشود.
و  فرهنگی،صنایــع دســتی  میــراث  مدیــرکل 
گردشگری اســتان همدان در پاسخ به این سوال که 
کدامیک از موانع پیشرو تاکنون از طریق ستاد مرتفع 
شــده اســت گفت: این مشــکلات در قابل پکیج در 
دســتور کار ستاد ستاد قرار دارد اما یکی از مهمترین 
مباحث حذف ســواره از محوطه باستانی و عرصه تپه 

هگمتانه است.
وی ادامه داد: دراین مســئله امکان انجام کارهای 
کوتاه مدت و وموقتی وجود داشت که نهایتا منجر به 
دوباره کاری میشــد حال آنکه از طریق مطرح کردن 
این مشــکل درســتاد میتوانیم برای رفع آن راهکار 

اصولی ارائه کنیم تا به نتیجه مطلوب نیز برسیم.

مالمیر با اشــاره به اینکه اجــرای طرح تفضیلی و 
احداث معبری که قراراســت در بهبود تردد در بازارو 
نیز مشخص کردن خط عرصه هگمتانه نقش آفرینی 
کند به عنوان اصلی ترین دستورکار درحال رسیدگی 
اســت اذعان کرد: تقریبا این ستاد ماهانه برگزار و از 

دستگاه متولی گزارش کار گرفته می شود.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی و صنایع دســتی و 
گردشــگری اســتان همدان افزود: ایجاد مزیت برای 
احیای بــازار و جابه جایی مشــاغل ناهمگون نیز از 
دیگر دستورکارهایی که از طریق ستاد دنبال می شود.

مالمیــر در واکنــش به اســتقرار خودرو های ون 
شهرک فرهنگیان در مسیر پیاده راه اکبتان نیز گفت: 
یکســری از اقدامــات جنبه موقتی دارنــد تا بتوانیم 

راهکار اصولی مد نظر را در دراز مدت اجرایی کنیم.
وی افــزود: همانطورکه عنوان شــد اجرای طرح 
تفضیلی و احداث معبر راهکاراصولی است که توسط 
ســتاد پیگیری می شــود که درآن هم الزامات ثبت 
جهانــی هگمتانه و هم التزام به پیــاده راه و نیز حل 

مشکل بازاریان برای تردد دیده شده است.
و  فرهنگی،صنایــع دســتی  میــراث  مدیــرکل 
گردشــگری اســتان همدان با تاکید براینکه انتقال 
ون ها به این مســیر موقتی است اذعان کرد: تا زمان 
استقرار این معبر مجبور هستیم به یکسری اقدامات 

موقت نیز تن در دهیم.
مالمیر در پاســخ به این ســوال که آیا ما درسال 
2020 شاهد ثبت جهانی هگمتانه خواهیم بود گفت: 
ســهمیه ما برای ثبت جهانی آثار سالانه یک اثراست 
بنابراین حتی درصورت رفع کلیه موانع بازهم تشکیل 
پرونده و ارائه در یونســکو حداقل پروســه یکســاله 

می طلبد.
وی افــزود: از طرفی طبق اطلاعــات بنده کاندید 
ثبت جهانی کشــور برای ســال 2020 به یونســکو 
معرفی شده است بنابراین امیدمیرود ما برای 2021 

بتوانیم اقدام کنیم.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شــد امید است 
این اجماع استانی برای ثبت جهانی این اثر بی نظیر 
تاریخی که به واقع ســندی است برســبقه تاریخی 
اســتان همچنان اســتوار به حرکت خود ادامه دهد 
دراین مسیر موانع پیش رو را به بهترین شکل ممکن 
و همانطور که عنوان شــد به صــورت اصولی مرتفع 
شــود لذا دراین بین همت مدیران و نمایندگان مردم 
در مجلس شــورای اســلامی و درعین حال همراهی 
کسبه اصلی ترین خواسته است تا بتوانیم اضلی ترین 
و بکرترین داشــته گردشــگری اســتان را در سطح 
بین المللی در آینــده ای نچندان دور به منصه ظهور 

برسانیم.

نخستین عهدواره پیشرفت منطقه ای استان همدان؛

فرصتی برای کارآفرینان و کارجویان
ســپهرغرب، گروه خبر: عطیه عســگری: 
مسؤول نهضت اجتماعی جوانان استان همدان 
منطقه ای  پیشرفت  گفت: نخســتین عهدواره 
استان به دنبال آن است که با معرفی الگوهای 
موفق در هشــت حوزه کســب وکار، نشاط و 
تفریح، گردشگری، ســامت، ورزش، آموزش، 
مطالبه گری و محیط زیســت، جوانان موفق را 
شناسایی کند تا با انتقال فنون به جوانان کارجو 
و ایجاد انگیزه در آن ها وضعیت اشتغال جوانان 

را بهبود ببخشد.
شاید شما هم تبلیغات نخستین عهدواره پیشرفت 
منطقه ای اســتان همــدان را در فضای مجازی دیده 
باشــید؛ این عهدواره با شــعار »همدان مهد تمدن، 
ســرآمد پیشرفت« امروز از ســاعت 8.30 صبح تا 4 

بعدازظهر در تالار فجر برگزار خواهد شد.
مســؤول نهضت اجتماعی جوانان استان همدان 
در نشســت خبری روز گذشــته حاضر شد تا ضمن 
ارائه توضیحات مربوطــه در خصوص این همایش به 

سؤال های خبرنگاران پاسخ دهد.
امیــد صالحی نیــک در خصوص نام گــذاری این 
همایــش، گفت: با هــم عهد می بندیم تــا با معرفی 

الگوهای موفق در هشــت حوزه کســب وکار، نشاط 
و تفریــح، گردشــگری، ســلامت، ورزش، آموزش، 
مطالبه گــری و محیــط زیســت، جوانــان موفق را 
شناســایی کنیم تا با انتقال فنــون به جوانان کارجو 
و ایجــاد انگیزه در آن ها وضعیت اشــتغال جوانان را 

بهبود ببخشیم.
وی تأکید کــرد: بعد از این عهدواره با شــناخت 
متخصصان و باتجربه های هر هشت حوزه ، نشست های 
تخصصــی ویژه برگــزار خواهد شــد و ضمن ارتباط 
هسته های هشــت حوزه با فعالان ملی، به آموزش و 

تسهیلگری اشتغال برای آنان خواهیم پرداخت.
مســؤول نهضت اجتماعی جوانان استان همدان 
ضمن اشــاره به دغدغه مقام معظم رهبری در زمینه 
کاهش آســیب های اجتماعی و ســال رونــق تولید، 
اظهار کرد: نهضت اجتماعی جوانان با توجه به اینکه 
بیشترین آسیب های اجتماعی استان همدان ناشی از 
مشکلات حوزه اشتغال بوده، بیشترین تمرکز خود را 

روی حوزه کسب وکار گذاشته است.
صالحی نیــک با بیان اینکــه الآن در عرصه جنگ 
اقتصادی هســتیم و همــان ادای احترامــی که به 
خانواده های معظم شــهدای جنگ نظامی هست، به 

سربازان جنگ اقتصادی هم داریم، افزود: با توجه به 
نیاز استان در زمینه کســب وکار، رویداد »کارآفرین 
سلام« را برای خداقوت گفتن به کارآفرینانی که برای 

معلولان شغل ایجاد کرده اند، انتخاب کرده ایم.
وی تصریــح کرد: رویداد دیگری با عنوان »مجمع 
خیران کســب وکار« بــا حضور بزرگترهای اســتان 

همدان، کلید خواهد خورد.
مســؤول نهضت اجتماعی جوانان استان همدان 
ضمن اشــاره به اینکه این کار، مردمی است و همتی 
مردمــی را می طلبد، اذعان کرد: بــا همکاری مردم 
بخشــی از مشکلات اشــتغال را در استان شناسایی 
کردیم و به دنبال آن هســتیم کــه اقداماتی را انجام 
دهیم تا رتبــه نه چندان جالب همــدان را در حوزه 

تسهیلگری کسب وکار را کاهش دهیم.
صالحی نیک با بیان اینکــه همین تجمیع جوانان 
فعــال و پرانگیزه باعث اتحــاد و مطالبه گری مردمی 
خواهد شــد، افــزود: زمانــی که صحبــت از جنگ 
اقتصادی اســت؛ یعنی باید با تمام توان وارد میدان 

شویم و سنگ جلوی پای کارآفرینان را برداریم.
وی ابراز کرد: قریب به 100 الگوی جوان موفق که 
با دســت خالی در اطراف خود تأثیرگذار بوده اند، در 

این عهــدواره ثبت نام کرده اند درحالی که خود ما هم 
فکر نمی کردیم تا این میزان استقبال صورت بگیرد.

مسؤول نهضت اجتماعی جوانان استان همدان با 
بیان اینکه در جلسه فردا قرار نیست سخنرانی صرف 
داشــته باشــیم و انتقال تجربه و ایده صورت خواهد 
گرفت، اضافه کرد: در این راستا، سه الگوی ملی موفق 

کسب وکار هم حضور خواهند یافت.
صالحی نیک گفــت: از همه رهبــران اجتماعی 
منطقــه ای تأثیرگــذار بــا همــکاری جوانانی که 
به صورت شــبکه ای در سراسر استان کمک کردند، 
امام جمعه شــهر همدان، مسؤولان نهضت اجتماعی 
ســازمان  جوانــان،  و  ورزش  کل  اداره  جوانــان، 
تبلیغــات اســلامی، بنیــاد برکت، ســتاد اجرایی 
فرمــان امام خمینی )ره(، بنیــاد و قرارگاه مردمی 
خاتم الوصیا، صداوســیمای مرکز اســتان و معاونت 

تقدیر می کنم. فرهنگی شهرداری همدان 
وی بــا بیان اینکه این عهــدواره آغاز این حرکت 
بزرگ خواهد بود و ان شــاءالله بــا کمک بدنه جامعه 
در آینده خواهیم توانست گام های بزرگ تری برداریم، 
خاطرنشان کرد: تداوم این حرکت، نیاز به ورود مردم 

و کار جهادی فعالان اجتماعی استان دارد.

سپهرغرب مطرح کرد:

عزم استانی برای ثبت جهانی یک اثر
دستور وزیر معین استان جهت مساعدت برای ثبت جهانی هگمتانه

حذف سواره از محوطه باستانی
ایجاد معبری برای مشخص شدن خط عرصه هگمتانه و تردد بازاریان


